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Osłona znicza 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 200 5 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jes t osłona znicza przeznaczona do osa-
czania w jej wnętrzu znicza. 

Istotę wzoru przemysłowego stanow i nowa postać osłony znicza zmierzając a 
do celów estetycznych, przejawiająca się w cechach kształtów, konturów i linii osłony 
znicza i jej poszczególnych elementów. 

Osłona znicza wedłu g wzor u przemysłoweg o m a korpus, któreg o kształt, w 
pozycji wbudowania, ma ogólny zarys dwóch, usytuowanych pionowo i złożonych od-
-powiadającymi sobie podstawami, ostrosłupów. Doln a część korpusu ma kształt od-
-wróconego wierzchołkiem ku dołowi ostrosłupa ośmiokątnego. Górna część korpusu 
ma kształt zbliżony do ściętego równolegle ostrosłupa ośmiokątnego. Ścianki boczne 
górnej części korpusu sąwysklepion e w  kierunku na zewnątrz w  postaci nieforem -
-nych ostrosłupów czworokątnych. Przyległe ścianki wysklepień powierzchni bocznej 
górnej części korpusu s ą usytuowane w jednej płaszczyźnie. Korpu s mający w swej 
dolnej części kształt odwróconeg o wierzchołkiem ku dołowi ostrosłupa wspier a się o 
środek powierzchn i górnej podstawy. Powierzchni ę górną podstawy pokrywa osiem, 
rozchodzących się promieniście , podłużnyc h zgrubień, któryc h osie podłużne prze -
-chodząc prze z środek tej poWterzchni tworz ą równe kąty środkowe. Pałąki są w po-
-zycji wbudowania usytuowan e w  płaszczyznac h głównych osłon y znicza przecho-



-dzących prze z co drugie zgrubienie w  górnej powierzchni podstawy. Górn e końce 
pałąków ujmuj ą od zewnątrz korpu s osłony w  jego najszerszym, w  widoku z boku, 
miejscu. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidocznion y jest n a załączonym rysunku , 
na którym fig. 1 -  przedstawi a osłonę znicza w  widoku aksonometrycznym z  boku, 
lekko z góry, fig . 2 - przedstawi a osłonę znicza w widoku z boku, za ś fig. 3 - przed -
stawia osłonę znicza w widoku z góry. 

Jak pokazano na załączonych rysunkach osłona znicza według wzoru przemy-
-słowego m a postać zbliżon ą do elementu dekoracyjnego pierścieni a z  kamienie m 
ozdobnym, któreg o korpus zwieńczony u dołu masywną okrągł ą podstawą jest oko-
-lony czterema pałąkami, któr e przechodzą do dołu w górną powierzchnię podstawy, 
zaś górą ujmują korpus w jego najszerszym, w widoku z boku, miejscu. 

Korpus ma, w  pozycji wbudowania, kształ t zbliżony do regularnego wielościa-
-nu o ogólnym zarysie dwóch, usytuowanyc h pionowo i  złożonych odpowiadającymi 
sobie podstawami, ostrosłupów . Doln a część korpusu ukształtowan a w postaci od -
-wróconego wierzchołkiem ku dołowi ostrosłupa ośmiokątnego przechodzi od krawę-
-dzi jego podstawy ku górze w  górną część korpusu ukształtowan ą w postaci ścięte-
-go równolegle ostrosłupa ośmiokątnego o ściankach bocznych wysklepionych w kie-
-runku n a zewnątr z w  postaci nieforemnyc h ostrosłupó w czworokątnych , któryc h 
wierzchołki s ą usytuowane w  jednakowej odległości od , i  w bezpośrednim sąsiedz-
-twie, krawędzi w miejscu połączenia dolnej części korpusu z górną częścią korpusu, 
zaś przyległ e ścianki sąsiadującyc h z e sobą wysklepie ń s ą usytuowane w  jedne j 
płaszczyźnie. Górn a część korpusu przechodzi, powyże j górnych krawędzi je j ścia-
-nek bocznych, poziom o d o wewnątrz w  pionową ściankę, usytuowaneg o koncen -
trycznie względe m obrys u korpus u w  widok u z  góry , cylindryczneg o pierścienia 
wieńczącego korpus od góry. 

Podstawa o kształcie, w  pozycji wbudowania, zbliżonym do ozdobnej okrągłej 
tarczy ma u dołu wysunięty na zewnątrz cokół o prostokątnym, w widoku z boku, ob.-
-rysie. Obrzeż e podstawy powyże j cokołu przechodz i łagodnym łukiem ku górze do 
wewnątrz, a następnie pionowo ku górze w poziomo usytuowaną powierzchnię górną 
podstawy, któr a przechodzi n a skraju jej obrzeża w dolne końce pałąków oraz nieco 
głębiej, w  jej środku, w e wspierającą się o nią i  usytuowaną koncentrycznie wzglę -
dem środka jej obrysu, dolną część korpusu. Powierzchnię górną podstawy pokrywa 



osiem, rozchodzących się promieniście, podłużnych zgrubień, których osie podłużne 
przechodzą przez środek tej powierzchni tworząc równe kąty środkowe. Zgrubieni a 
te nie dochodzą n a jednakową odległość, d o środka górne j powierzchni podstawy, 
jak też obrysu krawędzi zewnętrznej tej powierzchni, przy tym odległość między środ-
-kiem tej powierzchni a  początkiem każdeg o ze zgrubień jes t większa niż odległość 
między końcem każdeg o z tych zgrubień a  obrysem krawędzi ograniczające j górną 
powierzchnię podstawy. Zgrubienia mają określoną wysokość na swym początku i są 
lekko wyoblone po długości, zarówn o w widoku z boku jak i w  widoku z góry, w  ten 
sposób, że ich obrys przechodzi łagodnym łukiem do wewnątrz w kierunku ku krawę-
-dzi ograniczającej od zewnątrz górną powierzchnię podstawy. 

Pałąki w liczbie czterech są w  pozycji wbudowania, usytuowan e w płaszczyz-
-nach głównych osłony znicza, przechodzących przez oś podłużną co drugiego zgru-
-bienia górnej powierzchni podstawy. Obrys zewnętrzny pałąków, w widoku z boku w 
pozycji wbudowania, przechodz i od dołu do góry łukiem do wewnątrz przy czym ich 

górne końce, któr e ujmują od zewnątrz korpu s osłony w  jego najszerszy m miejscu, 
są wyoblone o d zewnątrz i  zakończon e ostro o d wewnątrz. Pałąki , w pozycji wbu-
-dowania, s ą wzdłuż swej długości, poniże j ich górnych końców, pocienione od stro-
-ny wewnętrznej. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Osłon a znicza znamienna tym, że korpus ma, w pozycji wbudowania kształt 
o ogólnym zarysie dwóch, usytuowanych pionowo i złożonych odpowiadający-
-mi sobie podstawami, ostrosłupów, jak pokazano na załączonym rysunku -
fig. 1, fig. 2. 

2. Osłon a znicza znamienna tym, że dolna część korpusu ma kształt odwróco-
-nego wierzchołkiem ku dołowi ostrosłupa ośmiokątnego, jak pokazano na za-
-łączonym rysunku - fig . 1, fig. 2. 

3. Osłon a znicza znamienna tym, że górna część korpusu ma kształt zbliżony 

do ściętego równolegle ostrosłup a ośmiokątnego, ja k pokazano nazałączo -

-nym rysunku - fig . 1, fig. 2. 



4. Osłon a znicza znamienna tym, że ścianki boczne górnej części korpusu są 
wysklepione w kierunku na zewnątrz w postaci nieforemnych ostrosłupów 
czworokątnych, jak pokazano na załączonym rysunku - fig . 1, fig. 2, fig. 3. 

5. Osłon a znicza znamienna tym, że przyległe ścianki wysklepień powierzchni 
bocznej górnej części korpusu są usytuowane w jednej płaszczyźnie, jak po-
-kazano na załączonym rysunku - fig . 1, fig. 2, fig. 3. 

6. Osłon a znicza znamienna tym, że korpus mający w swej dolnej części kształt 
odwróconego wierzchołkiem ku dołowi ostrosłupa wspiera się o powierzchnię 
górną podstawy w jej środku, jak pokazano na załączonym rysunku - fig . 1, 
fig. 2. 

7. Osłon a znicza znamienn a tym, ż e powierzchni ę górn ą podstaw y pokryw a 
osiem, rozchodzących się promieniście, podłużnych zgrubień, których osie po-
-dłużne przechodz ą prze z środek tej powierzchni tworząc równe kąty środko-
-we, jak pokazano na załączonym rysunku - fig . 1. 

8. Osłon a znicza znamienna tym, że pałąki są w pozycji wbudowania usytuowa-
-ne w płaszczyznach głównych osłony znicza przechodzących przez osie pod-
-łużne co drugiego ze zgrubień górnej powierzchni podstawy, jak pokazano na 
załączonym rysunku - fig . 1. 

9. Osłon a znicza znamienna tym, że górne końce pałąków ujmują od zewnątrz 
korpus osłony w jego najszerszym, w widoku z boku, miejscu, jak pokazano 
na załączonym rysunku - fig . 2. 



Fig. 1 



Fig. 2 



Fig. 3 
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